After the constitution came into force on July 23, 1908, a major

uprising and coup attempt took place against the new regime in Istanbul.

Since this event started on March 31, 1325 (April 13, 1909) according to

the ‘rumi calendar’, it is known as the 31 March Incident in Turkish

history. The 31 March Incident (31 March Incident) was a political crisis

that took place in April 1909, during the Second Constitutional Era (II.

Meşrutiyet). Occurring 31 Mart Incidence soon after the 1908 Young